



دکتر لاریجانی: انگلیس باید رفتارهای خصمانه‌اش را اصلاح کند

رئیس مجلس تجمع روز سه‌شنبه جمعی از دانشجویان مقابل سفارت انگلستان را نمادی از فضای افکار عمومی در جامعه نسبت به رفتارهای خصمانه دولت این کشور ارزیابی کرد ...

دولت بریتانیا سفارت ایران در لندن را تعطیل کرد

دکتر لاریجانی: انگلیس باید رفتارهای خصمانه‌اش را اصلاح کند

رئیس مجلس تجمع روز سه‌شنبه جمعی از دانشجویان مقابل سفارت انگلستان را نمادی از فضای افکار عمومی در جامعه نسبت به رفتارهای خصمانه دولت این کشور ارزیابی کرد اما در عین حال گفت: البته توصیه‌ام به تمامی افرادی که به این روش‌های خصمانه اعتراض دارند این است که حرکات خود را مبتنی بر قانون تنظیم کنند.

دکتر علی لاریجانی دیروز در دومین نشست خود با خبرنگاران در سال 90، در پاسخ به اولین پرسش که نظر وی را درباره تجمع روز سه‌شنبه دانشجویان مقابل سفارت انگلستان و ورود آنان به داخل سفارتخانه جویا شد گفت: حرکتی که تعدادی از دانشجویان انجام دادند، نمادی از فضای افکار عمومی ایران است، مردم ما در چند دهه گذشته از رفتارهای خصمانه انگلستان رنجیده‌خاطرند، اگر دولت انگلستان این موضوع را قبول ندارد، می‌توانیم این موضوع را به وسیله نظرسنجی ارزیابی کنیم.

وی افزود: از پیر و جوان و نوجوان رفتار دولت انگلستان را نمی‌پسندند، این گونه رفتارهای دولت انگلستان و این که در امور داخلی ایران به انحای مختلف چه قبل از انقلاب و چه پس از پیروزی انقلاب دخالت می‌کند به هیچ وجه قابل قبول نیست.

نماینده مردم قم خاطر نشان کرد: دولت انگلستان می‌توانست پس از انقلاب رویه خود را تغییر دهد و به انتخاب مردم ایران که همان دموکراسی است احترام بگذارد، ولی رفتار خصمانه‌ای را در قالب لعابی از دموکراسی در پیش گرفتند. وی با تأکید به این که با رفتار دیپلماتیک نمی‌توان رفتار و روش‌های خصمانه را تحت‌الشعاع قرار داد افزود: حرکت دانشجویان در انتقاد به این وضع بود. رئیس مجلس خطاب به معترضان گفت: تصویب قانون کاهش روابط با انگلستان، به نوعی پاسخ به رفتارهای ناهنجار آن دولت بود.

وی در پاسخ به این پرسش که برخی از مخالفین نظام برنامه گسترده‌ای برای حضور در انتخابات چیده‌اند، گفت: تلقی شما ممکن است وجود داشته باشد، در کشور ما و با شرایطی که ملت دارد، انتظار است که در داخل در همه سطوح وحدت وجود داشته باشد.

لاریجانی تأکید کرد: زمان خرده‌گیری نیست، هر حاشیه‌سازی در مسائل خرد به ضرر کشور است و گروه‌ها و احزاب هم باید به این موضوع توجه داشته باشند.

بی توجهی به مسائل حاشیه‌ای

رئیس مجلس در پاسخ به سؤال ایرنا مبنی بر این که هیچ رسانه‌ای در کشور جرأت انتقاد مستقیم از قوه قضاییه را ندارد، در این راستا توصیه شما به قوه قضاییه چیست، گفت: در مورد رسانه‌ها طبق قانون عمل می‌شود، البته باید از حیثیت خبرنگاران دفاع شود تا بتوانند در چارچوب قانون کار خود را درست انجام دهند. لاریجانی در مورد اتفاقات اخیر در روزنامه ایران گفت: در این موضوع مسائل مختلفی مطرح بود، این در حالی است که یک وقت شاهد انتقاد کردن هستیم و یک وقت شاهدیم که یک قوه زیر سؤال برده شده و تخریب می‌شود و این امر با انتقاد متفاوت است.

به گفته وی، مسائل حاشیه‌ای را بزرگ جلوه دادن یا تهمت زدن به افراد مشکل به وجود می‌آورد و قوه قضاییه نیز موظف است مطابق قانون جلوی چنین مسائلی را بگیرد. گاه دولتمردان از قوه قضاییه می‌پرسند که چرا به برخی شکایات رسیدگی نمی‌شود و طبق جواب قوه قضاییه این شکایات در مسیر رسیدگی است.

لاریجانی در عین حال توصیه کرد که قوای مختلف رعایت حال رسانه‌ها را بکنند و رسانه‌ها هم توجه داشته باشند که در شرایط فعلی نیازمند حاشیه‌سازی نیستیم، بلکه باید افکار عمومی را به سمت مسائل اصلی سوق دهیم و از حاشیه‌سازی پرهیز کنیم. رئیس مجلس در پاسخ به سؤال ایلنا در مورد سرانجام طرح سؤال از رئیس‌جمهوری گفت: طبق آیین‌نامه وقتی امضاها به حد نصاب برسد، به کمیسیون مربوطه ارجاع داده می‌شود. البته این در حالی است که برخی‌ها در موضوع تردید داشتند و نمی‌خواستند امضایشان پای سؤال باشد.

لاریجانی در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه آرمان در مورد گرانی‌های اخیر با بیان این که قبول دارم در شرایط فعلی باید دولت برای کاهش نقدینگی تلاش کند، گفت: قبل از اجرای قانون هدمندی، بین مجلس و دولت اختلاف نظری در مورد نحوه اجرا و شیب اجرای قانون وجود داشت، نظر ما این بود که کار با دقت انجام شود تا باعث افزایش رشد نقدینگی نشود، لذا برای این موضوع سقف گذاشتیم. وی با تأکید بر این که راهکارهای جذب نقدینگی باید مورد توجه قرار گیرد، به راهکارهای مصوب در قانون بودجه اشاره و خاطر نشان کرد: در قانون بودجه پیشنهادهای ارائه کردیم که دولت می‌تواند از آنها استفاده کند، از جمله این روش‌ها، فروش اوراق مشارکت است که باید از آن استفاده شود.

روابط با اتحادیه اروپا

رئیس مجلس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه دنیای اقتصاد در مورد چگونگی توزیع یارانه نقدی به بخش تولید و صنعت طبق مصوبه مجلس، گفت: مجلس شورای اسلامی امسال حدود 10 هزار میلیارد تومان برای یارانه بخش‌های صنعت و تولید اختصاص داده است و دولت می‌تواند این میزان را به صورت یارانه مستقیم یا کمک از طریق تسهیلات بانکی با نرخ پایین به این بخش‌ها اختصاص دهد که انتخاب هر کدام از این دو روش بستگی به کارشناسی دارد.

لاریجانی ادامه داد: در صورتی که بخش صنعت بتواند از تسهیلات بانکی با نرخ پایین سود استفاده کند، به معنای دادن یارانه نقدی است. البته دست دولت برای یارانه نقدی مستقیم هم باز است. طبق گفته وزیر جهاد کشاورزی، در برخی بخش‌های تولیدی به‌ویژه کشاورزی و دامداری، یارانه مستقیم داده شده است.

در ادامه، خبرنگار تلویزیونی تی‌آرتی ترکیه از لاریجانی پرسید: با توجه به اظهارنظر شما بعد از مصوبه مجلس در مورد کاهش روابط با انگلیس مبنی بر این که این آغاز راه است: قرار است چه اقدام‌های دیگری انجام دهید و این که با توجه به ورود دانشجویان به سفارت انگلیس، آینده روابط ایران با اتحادیه اروپا را چطور می‌دانید؟ رئیس قوه مقننه در پاسخ به پرسش اول این خبرنگار، با بیان این که اقدام‌های دیگر برحسب شرایط زمان مشخص می‌شود، گفت: البته ما توصیه نمی‌کنیم که دولت انگلیس رفتار مشابهی با گذشته داشته باشد؛ چرا که به صورت طبیعی، دولت‌ها برای ارتباط سازنده با یکدیگر باید از رفتارهای پریچ و خم و ماجراجویانه دوری کنند.

وی افزود: البته این جریان طرق مختلف دیگری دارد و مطمئناً ملت ایران اقدام‌های مشابه و درخوری انجام خواهد داد.

رئیس مجلس در مورد سؤال دیگر این خبرنگار گفت: در این باره با وضع متفاوتی مواجه هستیم؛ به گونه‌ای که با برخی از کشورهای اتحادیه اروپا ارتباط اقتصادی محدودی داریم و در مقابل، همکاری‌های اقتصادی خود را با برخی از کشورها به دلیل برخی رفتارهایشان کاهش داده‌ایم. از این رو نمی‌توان در این رابطه نظریه ثابتی برای این موضوع ارائه کرد.

وی افزود: ما در این رابطه با اتحادیه اروپا طرف نیستیم، بلکه با کشورها روبرو هستیم. کشورها اگر رفتار مسالمت‌آمیز و معقول داشته باشند، ممکن است در درازمدت همکاری وجود داشته باشد، اما باید رفتارشان درخور شأن باشد، نه مانند کاری که انگلیسی‌ها اخیراً انجام دادند. لاریجانی با اشاره به واکنش‌های اخیر دولت انگلیس گفت: برخی موضع‌گیری‌های صاحب‌منصبان انگلیس مقابل حرکت برخی از دانشجویان در ورود به سفارتشان به گونه‌ای بوده است که از کلمات نادرست استفاده کرده‌اند که این موضوع حکایت از روحیه استکباری آنها دارد.

وی ادامه داد: آنها برای رفتار دانشجویان تعبیر؛ 171# اقدام بی‌شرمانه را به کار می‌برند، در حالی که می‌توانستند بگویند کار غیرقانونی انجام شده است. بی‌شرمانه رفتار دولت انگلیس است که در پنج دهه گذشته نسبت به ملت ایران رفتار ستمکارانه‌ای داشته است.

لاریجانی در پاسخ به سؤال خبرنگار واحد مرکزی خبر در مورد مهم‌ترین استراتژی دولت و مجلس مقابل واکنش‌های انگلیس، گفت: البته نباید زیاد به رفتار آنها بها داد، چون هر دولتی می‌تواند حسب رفتار کشورهای دیگر تصمیم‌گیری کرده و رفتار کند. این که آنها اقدام برخی از دانشجویان در ورود به سفارت انگلیس را بهانه قرار داده و سرپوشی بر روی کارهایشان بگذارند، به معنای فرصت‌طلبی است.

آنها می‌خواهند مصوبه مجلس و اقدام دانشجویان را به عنوان دستاویزی قرار دهند و در برابر اقدام قانونی پارلمان ایران نسبت به رفتار آنها، عکس‌العمل نشان دهند. لذا ما پاسخ پرحرفی‌های آنها را نخواهیم داد.

طرح تسهیل فضای کسب و کار

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سؤال ایسنا، مبنی بر سلب مسئولیت‌های دولت در زمینه‌های اقتصادی و مخدوش شدن استقلال بانک مرکزی در بررسی طرح بهبود فضای کسب و کار گفت: روح قانون تسهیل فضای کسب و کار این است که بخش خصوصی و تعاونی نقش فعال‌تری در عرصه اقتصادی داشته باشند.

لاریجانی ادامه داد: البته برخی اشکالات در این طرح وجود دارد که آن را رفع می‌کنیم، اما باید قبول کنیم که اگر بخش خصوصی بخواهد فعال باشد، باید حرفش را در مجامع تصمیم‌گیر بزند، بنابراین در این قانون جایگاهی برای دریافت نظر بخش خصوصی پیش‌بینی شده که بر اساس آن تصمیم‌گیری خواهد شد.

وی همچنین تأکید کرد که طرح تسهیل فضای کسب و کار ربطی به مخدوش شدن استقلال بانک مرکزی ندارد.

لاریجانی در پاسخ به سؤال رویترز درمورد احتمال ارائه طرحی در مجلس مبنی بر کاهش روابط با فرانسه گفت: نمی‌دانم چرا چنین حالی به شما دست داده است که منتظر سلسله اقدام‌ها هستید. وی با اشاره به تصویب طرح کاهش روابط با انگلیس در مجلس گفت: آنچه ما در مجلس مصوب کردیم این بود که ملت نشان دهد رفتارهایی از جنس خصومت را نمی‌پذیرد.

توصیه ما این است که کشورهای غربی رفتار متناسبی داشته باشند. در مورد روابط هم وزارت خارجه به ما گزارش می‌دهد و بعد مجلس در این باره تصمیم می‌گیرد.

خبرنگار روزنامه شرق از رئیس مجلس درباره استیضاح نشدن وزیر اقتصاد و دفاع لاریجانی از وی و همچنین نقش نمایندگان در اختلاس بانکی اخیر سؤال کرد که لاریجانی در این باره گفت: در مورد دخالت نمایندگان در این موضوع آقای نیکونام رئیس کمیسیون اصل 90 بررسی‌هایی داشت و به صورت شفاف در مجلس بیان کرد که اطلاعاتی در این باره وجود ندارد و آن‌ها به چیزی که نمایندگان در آن دست داشته باشند، نرسیده‌اند؛ اما به هر حال دست دادستان در رسیدگی به این موضوع باز است و ما در مجلس خط قرمزی در این باره نداریم و آن‌ها می‌توانند به این موضوع رسیدگی کنند.

لاریجانی در ادامه اختلاس بانکی اخیر را یک حادثه عظیم خواند و با تأکید بر لزوم ریشه‌کن شدن فساد در کشور گفت: در مجلس کمیسیون اصل 90 مأمور رسیدگی به این موضوع شد و بعد از بررسی‌های همه‌جانبه گزارش اول خود را ارائه کرد بنابراین مجلس اغماضی در این موضوع نداشت، البته بررسی‌ها هنوز ادامه دارد و ممکن است گزارش‌های بعدی هم به مجلس ارائه شود.

وی با بیان این‌که برکناری وزیر اقتصاد از انتظارات افکار عمومی در موضوع استیضاح بوده است، گفت: به هر حال این حادثه در زیر مجموعه وزارت اقتصاد رخ داده و افکار عمومی می‌پذیرفت که این کار صورت گیرد، اما به دلیل این‌که این پرونده شوک بزرگی به اقتصاد بانکی ما وارد کرد، باید در اقدام‌های خود می‌سنجیدیم که هزینه را زیاد نکنیم و چالشی ایجاد نشود که مساله مفقود شود.

رئیس مجلس تصریح کرد: گاهی اتفاقات مهمی می‌افتد اما یکسری حواشی روی اصل موضوع سایه می‌اندازد اگر دولت می‌پذیرفت که وزیر اقتصاد را کنار بگذارد همان‌طور که ما به آنها پیشنهاد کردیم این احترام به افکار عمومی بود، اما به هر حال این کار اتفاق نیفتاد و آنها هم نپذیرفتند، اما حالا که این موضوع پذیرفته نشده، معنایش این نیست که ما چالش ایجاد کنیم و مشکل بانکی را تشدید کنیم؟

موضع آمریکا درباره سوریه

رئیس مجلس در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه چین مبنی بر این‌که ایران چه موقع به میز مذاکرات برمی‌گردد و اجازه می‌دهد آژانس از تاسیساتش بازدید کند گفت: ایران هیچ‌گاه از میز مذاکرات کنار نرفته است، این طرف مقابل است که از این عنوان استفاده می‌کند که البته عنوان درستی هم نیست.

وی گفت: آژانس یک روز از سایر ابزارها سخن می‌گوید و یک روز از مذاکره حرف می‌زند اما اقدام‌های جمهوری اسلامی ایران همواره متناسب با رفتارهای آژانس بوده است.

لاریجانی در پاسخ به سؤال روزنامه جام جم که درمورد وضع داخلی سوریه و موضع ایران درخصوص تنش اتفاق افتاده بین ترکیه و سوریه پرسید، پاسخ داد: مساله سوریه ابعاد مختلفی دارد و چه خوب است رسانه‌ها همه ابعاد آن را به دقت بررسی کنند. وی با تأکید بر این‌که موضع آمریکا در سوریه صادقانه نیست، خاطرنشان کرد: مهم‌ترین مساله آنان این است که تغییرات در سوریه به هر نحو باید اتفاق بیفتد تا غرب به اهدافش در این کشور دست یابد، اگر آمریکایی‌ها راست می‌گویند آیا این درست است که در بحرین 35 هزار نفر شیعه یک نماینده و 5 هزار نفر سنی هم یک نماینده داشته باشند؟

رئیس مجلس با اشاره به موضع ایران تاکید کرد: در سوریه باید اصلاحاتی به وجود آید و ساختارهای دموکراسی اصلاح شود. ضمن این که به نظر می‌رسد طرح به‌هم‌پیوسته‌ای از سوی غرب و در سطح منطقه درخصوص سوریه در حال دنبال شدن است.

لاریجانی ورود سلاح به داخل خاک سوریه را مانع از برقراری دموکراسی در این کشور دانست و تاکید کرد: ایران می‌داند که سلاح‌هایی که به خاک سوریه وارد می‌شود از کدام منابع تامین می‌شود، اما سؤال اینجاست که آیا با سلاح، دموکراسی برقرار می‌شود؟ باید بگویم این افراد نمی‌توانند به دموکراسی

توصیه کنند.

پرونده فضااحت بار آمریکا

رئیس مجلس با بیان این که آمریکایی‌ها در مساله حقوق بشر پرونده فضااحت‌آمیزی دارند، گفت: با نگاهی به اوضاع کشورهای منطقه می‌توان به وضوح دید که برخی از کشورها حتی اجازه رانندگی به زن‌ها نمی‌دهند و آمریکا در این رابطه هیچ موضعگیری در مورد حقوق بشر انجام نمی‌دهد؛ از این رو به نظر می‌رسد که چون امیر و ملک آنها با آمریکایی‌ها رفیق هستند مشکلی پیش نمی‌آید، اما در مقابل نسبت به کشور ایران که هر سال انتخابات را برگزار می‌کند، ماجراجویی انجام می‌دهند.

وی با طرح این پرسش که در فاصله زمانی چند ماه گذشته چه حادثه‌ای رخ داده است که آنها با الهام‌هایی از عالم غیب این‌گونه رفتارها را انجام می‌دهند، افزود: باید پاسخ این مساله را در جای دیگر یعنی در تحولات منطقه جستجو کرد.

حوادث رخ داده در منطقه، آمریکا و برخی کشورهای غربی را نگران کرده است که این موضوع‌ها را به روشنی در تحلیل‌هایشان بیان می‌کنند.

لاریجانی همچنین تاکید کرد: آمریکا و کشورهای غربی چه به ایران فشار بیاورند و چه نیاورند، حرکت منطقه شتاب دارد. آنها اگر بخواهند به ایران فشار بیاورند و بر زورگویی‌هایشان بیفزایند مردم منطقه هوشیارتر می‌شوند و می‌فهمند که باید جلو آمریکایی‌ها ایستادگی بیشتری داشته باشند.

رئیس قوه مقننه در پاسخ به سؤال مهر مبنی بر این که برخی بر این اعتقادند که مجلس هشتم سلیقه‌ای اداره شده است، انتقاد شما به عملکرد مجلس هشتم چیست گفت: تصور شما را از سلیقه‌ای اداره شدن مجلس نمی‌دانم، اما ضابطه مجلس هشتم این بود که با ایجاد فضایی، نمایندگان از هر سلیقه و فکری در جریان‌های مختلف بتوانند حرف‌شان را بزنند.

خبرنگار روزنامه الجزایر به‌عنوان آخرین سؤال از لاریجانی پرسید با توجه به برگزاری جلسه‌ای در جده از سوی سازمان همکاری‌های اسلامی و اعزام صالحی وزیر امور خارجه ایران به این جلسه، ایشان چه پیامی از سوی جمهوری اسلامی در این جلسه مطرح می‌کند و این که آیا اظهارنظرهایی مبنی بر خریداری محموله نفتی از سوریه توسط جمهوری اسلامی به دلیل تحریم‌ها صحت دارد یا خیر وی در پاسخ به این پرسش با تاکید بر این که باید در رفتار منطقه در شرایط فعلی صادق بود، گفت: کشورهای منطقه نمی‌توانند به‌زودی پوست‌اندازی کرده و از خود شکل جدیدی درست کنند. در برخی از کشورها که در ماجرای سوریه بسیار میداندار هستند، نمی‌توان دموکراسی را مشاهده کرد و از این رو نمی‌توان باور کرد که آنها در این رابطه درست عمل می‌کنند، احساس می‌شود که رفتارهای آنها بیشتر جنبه سفارشی دارد.

رئیس مجلس، با تاکید بر این کنفرانس اسلامی باید با دید درستی با مسأله سوریه مواجه شود، گفت: قطعاً اصلاحات در سوریه گامی مثبت است کما این که اصلاحات در برخی کشورهای دیگر هم لازم به‌شمار می‌آید.